No. G.12022/02/2014-Genl. Government of India Ministry of Drinking Water and Sanitation

8th Floor, Paryvaran Bhavan, CGO Complex, New Delhi. the 5th June, 2014

Tender notice

Subject: Disposal of obsolete Air Condition Plant (Blue Star) on 'as is where is' basis.

- 1. The Ministry of Drinking Water and Sanitation proposes to disposal of obsolete Air Condition Plant (Blue Star).
- 2. The above Air Condition Plant located in the premises of Ministry at 6th Floor, Block No.11, CGO Complex, Lodi Road, New Delhi-110003. Details for inspection contract person, tender acceptance are as under:

i) Date & Time for Inspection of items :	: All working days between 05-06-2014 to 18-06-2014 between 2.00 PM to 3.30 PM
ii) Contract Person	: Sh. R.R. Sharma, Sr. Stat. Officer, M/o Drinking Water & Sanitation Tel. No.24368611
iii)Tender form available at	: www.mdws.gov.in
iv) Date & Time and Place for acceptance of Tender	: Office of Under Secretary(Admn.), 8th Floor, Paryavaran Bhavan, CGO Complex, Lodi Road, New Delhi-110003 on any working day during office hours till 13-06-2014 and upto 3.00 PM on 16- 06-2014
v. Date & Time for opening of Tender	: 18-06-2014 at 3.30 PM

3. An EMD of Rs.5,000/- (Rupees Five Thousand only) should be deposited with the tender in the form of an Account Payee Bank Draft/Pay Order from Nationalized Bank in favour of "Pay & Accounts Officer, Ministry of Drinking Water and Sanitation" payable at New Delhi.

General Terms & Conditions:

- 1. Bidders may inspect the items on the stipulated date & time.
- 2. The items shall be sold to the highest bidder.
- 3. The Earnest Money Deposit (EMD) of successful bidder shall be adjusted from the total payment.
- 4. The successful bidder has to make full balance payment, after due adjustment of the EMD, in the form of Demand Draft in favour of "Pay & Account Officer, Ministry of Drinking Water & Sanitation, payable at New Delhi" within five days after confirmation, failing which the offer will be cancelled and EMD shall stand forfeited. The EMD of unsuccessful bidders shall be returned within one month after the auction date, without any interest.

- 5. No item once deposed to the successful bidder shall be taken back by this Ministry on any condition whatsoever.
- 6. The successful (Highest) bidder will be required to lift all the items from the disposal site within seven days after the payment of the balance amount. On failure to do so this Ministry shall have the right to forfeit the entire amount of the bidder and disposed items will be given to alternate bidder (second highest). The successful bidder, on their own cost, will also be required to make their own arrangement of dismantling Air Conditioner Plant, transport, labour etc. for lifting the disposal items.
- 7. Quotation letter in sealed envelope marked "TENDER FOR DISPOSAL OF OBSOLETE AIR CONDITION PLANT (BLUE STAR)" would be addressed to Under Secretary (Admn), Ministry Drinking Water & Sanitation, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-110003.
- 8. Tender received after the due date and time due to any reason whatsoever shall not be considered.
- 9. The financial bid should be given in both in figures and words. Any overwriting or erasing in the figure shall not be considered for acceptance of the rates offered by the tenderer.
- 10. Ministry reserved the right to accept or reject any/all quotations without assigning any reason whatsoever.
- 11. Each page of tender document should be signed by the bidder(s).
- 12. Incomplete and unsigned quotations are liable to be rejected.
- 13. Bidder must enclose copy of address proof (Voter I-Card/Aadhar Card/ Driving License etc.) and PAN Card along with his bid.
- 14. An Earnest Money Deposited (EMD) of Rs. 5000/- (Rupees five thousands only) must accompany the quotation, without which the relevant bid shall be summarily rejected.

(K. Narayana Reddy) Under Secretary to the Govt. of India Tel. 24368612

To,

1

Technical Director with the request to upload the Tender Notice on the web-site of Ministry of Drinking Water & Sanitation and CPP Portal.

Tender notice for disposal of obsolete Air Condition Plant (Blue Star)

Name & Address of the	
Tenderer	
Telephone No	
Details of EMD	
생김 경우 경우 아이는 이 사람들이 되는 그래요. 그리고 없다.	ed the obsolete items and am / are interested to purchase thes. My/our offer for the items is given below:
	ees)
I / we have gone th	rough the terms and conditions given in the tender document

I / we have gone through the terms and conditions given in the tender document and agree with the same. I /we understand that in the event of noncompliance of the terms and conditions of the tender my/ our EMD shall be forfeited by the Ministry of Drinking Water & Sanitation.

Signature of the Tenderer

To, Sh. K. Narayana Reddy Under Secretary to the Govt. of India 8th floor, Paryavaran Bhawan CGO Complex, Lodhi Road New Delhi

8वॉ तल, पर्यावरण भवन, सीजीओ कॉम्पलैक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली—110003 दिनांक 5 जून, 2014

निविदा सूचना

पुराने वातानुकूलित संयंत्र (ब्लू स्टार) का "जैसा है जहां है" के आधार पर निपटान।

- 1. पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय में 'पुराने वातानुकूलित संयंत्र (ब्लू स्टार) के निपटान का प्रस्ताव है!
- 2. उपर्युक्त वातानुकूलित संयंत्र मंत्रालय के परिसर, छठा तल, ब्लॉक 11, सीजीओ कॉम्पलैक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली—110003 में रखी हैं। निरीक्षण, संपर्क सूत्र, निविदा स्वीकृति का ब्यौरा नीचे दिया गया है:

वस्तुओं के निरीक्षण के लिए तारीख तथा समय	05.06.2014 से 18.06.2014 के बीच सभी कार्य दिवसों के दौरान अपरान्ह 02.00 बजे से 03.30 बजे तक
संपर्क सूत्र / व्यक्ति	श्री आर.आर.शर्मा वरिष्ठ सांख्यिकी अधिकारी पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय दूरभाष संख्या 24368611
निविदा का आवेदन यहां उपलब्ध है	www.mdws.gov.in
निविदा की स्वीकृति हेतु तारीख एवं समय तथा स्थान	अवर सचिव (प्रशासन) का कार्यालय 8वॉ तल, पर्यावरण भवन, सीजीओ कॉम्पलैक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली—110003 किसी भी कार्यदिवस में कार्यालय समय के दौरान दिनांक 13.06. 2014 से तथा दिनांक 16.06.2014 को अपरान्ह 03.00 बजे तक
निविदा खुलने की तारीख तथा समय	18.06.2014 को 03.30 बजे अपरान्ह

वेतन एवं लेखा अधिकारी, पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय'' के पक्ष में नई दिल्ली में देय किसी राष्ट्रीयकृत बैंक के 'एकाउंट पेयी' बैंक ड्राफट/पे ऑर्डर के रूप में निविदा के साथ 5000/— रू. (पांच हजार रू.) का ईएमडी जमा करना होगा।

सामान्य नियम एवं शर्ते

- 1. बोलीकर्त्ता निर्धारित तारीख तथा समय पर वस्तुओं का निरीक्षण कर सकता है।
- 2. सबसे उंची बोली लगाने वाले को वस्तू बेची जाएगी।
- 3. सफल बोलीकर्त्ता के बयाना राशि (ईएमडी) का समायोजन कुल भुगतान के साथ किया जाएगा।
- 4. सफल बोलीकर्त्ता को शेष राशि का भुगतान, बयाना राशि के यथाविधि समायोजन के पश्चात, ''वेतन एवं लेखा अधिकारी, पेयजल एवं ख्वच्छता मंत्रालय'' के पक्ष में नई दिल्ली में देय डिमाण्ड ड्राफ्ट के रूप में 5 दिनों के भीतर पुष्टि होने पर करना होगा, ऐसा न करने पर यह प्रस्ताव रद्द हो जाएगा तथा बयाना राशि जब्त कर ली जाएगी। असफल बोलीकर्त्ताओं की बयाना राशि, बिना किसी ब्याज के, बोली के दिन से एक महीने के भीतर वापस लौटा दी जाएगी।
- 5. किसी भी स्थिति में सफल बोलीकर्त्ता को दी गई वस्तु इस मंत्रालय द्वारा वापिस नहीं ली जाएगी।

- 6. शेष राशि के भुगतान के बाद सफल (उच्चतम) बोलीकर्त्ता को 7 दिनों के भीतर निपटान स्थल से वस्तुओं को उठा लेना होगा। ऐसा न करने पर यह मंत्रालय बोलीकर्त्ता की पूरी राशि को जब्त कर लेगा तथा अन्य बोलीकर्त्ता (दूसरा सबसे ऊंचा) को निपटान हेतु वस्तु दे दी जाएगी। सफल बोलीकर्त्ता को उनके खुद के खर्च पर निपटान हेतु वस्तु को उठाने के लिए वातानुकूलन संयंत्र को खोलने, ढुलाई, मजदूरी आदि की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
- 7. 'पुराने वातानुकूलित संयंत्र (ब्लू स्टार) के निपटान हेतु निविदा' शीर्षक के साथ कोटेशन पत्र बन्द लिफाफे में अवर सचिव (प्रशासन) पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय, सीजीओ कॉम्पलैक्स, लोदी रोड,नई दिल्ली-110003 के नाम भेजना होगा।
- 8. किसी भी कारणवश चाहे जो भी स्थिति हो नियत तिथि तथा समय के बाद प्राप्त निविदा पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 9. वित्तीय बोली आंकड़ों तथा शब्दों दोनों में देनी होगी। किसी प्रकार के उपरी लेखन या आंकड़ों के मिटाए जाने पर निविदा कर्त्ता द्वारा प्रस्तुत दरों की स्वीकृति पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 10. मंत्रालय के पास बिना कोई कारण बताए किसी/सभी कोटेशन को स्वीकृत अथवा अस्वीकृत करने का अधिकार आरक्षित होगा।
- 11. निविदा दस्तावेज के प्रत्येक पन्ने पर बोलीकर्त्ता के हस्ताक्षर होने चाहिए।
- 12. अधूरा अथवा बिना हस्ताक्षर का कोटेशन अस्वीकृत किया जाएगा।
- 13. बोली के साथ बोलीकर्त्ता को आवास प्रमाण पत्र की प्रति (मतदाता पहचान पत्र/आधार कार्ड/ड्राइविंग लाइसेन्स आदि) तथा पैन कार्ड संलग्न करना होगा।
- 14. कोटेशन के साथ 5000 / रू. (पांच हजार रू.) की बयाना राशि (ईएमडी) अवश्य होनी चाहिए, जिसके बिना पूरी बोली को अस्वीकृत किया जाएगा।

(के. नारायण रेड्डी) अवर सचिव भारत सरकार दुरभाष सं. 24368612

प्रीतिलिपि:

तकनीकी निदेशक(एन आइ सी) को इस अनुरोध के साथ कि वे पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय की वैबसाइट तथा सीपीपी पोर्टल पर यह संविदा सूचना अपलोड करें।

संख्या जी-12022/02/2014-सामान्य

रान वातानुकालत सथत्र (ब्लू स्टार) क निपटान हतु निपदा सूपना	
ोली कर्त्ता का नाम व पता	
्रभाष संख्या.	
एमडी का विवरण	
मैंने / हमने पुरानी वस्तुओं का निरीक्षण कर लिया है तथा ''जैसा है जहां है'' के आधार पर उसे खरीदर के हम इच्छुक हैं। वस्तु को खरीदने हेतु मेरा / हमारा प्रस्ताव नीचे दिया गया है :- कोटः	†
मैंने / हमने निविदा दस्तावेज में दिए गए नियम व शर्तों को अच्छी तरह से पढ़ लिया है तथा उससे	

मैंने / हमने निविदा दस्तावेज में दिए गए नियम व शर्तों को अच्छी तरह से पढ़ लिया है तथा उससे सहमत हैं। मैं / हम समझते हैं कि निविदा के नियम व शर्तों का अनुपालन न होने पर मेरा / हमारा ईएमडी पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय द्वारा जब्त कर लिया जाएगा।

बोलीकर्त्ता का हस्ताक्षर

सेवा में, श्री के.नारायण रेड्डी अवर सचिव, भारत सरकार 8वॉ तल, पर्यावरण भवन, सीजीओ कॉम्पलैक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली